
 

建築審査課からのお知らせ 
 

 

 

 
日頃より、本市の建築行政にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

建築指導部では、働き方改革や審査時間の確保等のため、令和 7 年 4 月 1 日より窓口の

受付時間を下記のとおり試行的に変更させていただきます。 

ご不便をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 
 

申請、届出等（相談含む） 

受付時間 9:00～11:30 13:00～15:30 

※事前にご予約された上でご来庁ください。 

・建築確認 

・仮設許可、仮使用認定 

・人にやさしい街づくりの推進に関する条例 

・県条例（自動車車庫の出入口・大規模駐車場等）認定 

・バリアフリー法認定 

・安全計画届 

・定期報告（昇降機） 

 

 

情報閲覧等 

受付時間 9:00～11:30 13:00～16:30 

・建築計画概要書 

・建築確認台帳記載事項証明 

（検査済証等交付済みの証明） 

※特に予約は必要ありません 

 

名古屋市建築審査課 

名古屋市建築審査課の窓口の受付時間を変更します 

令和７年４月より試行 


